

**D o d a t e k č . 1**  
**k realizační smlouvě č. 2018/0673/ODaS ze dne 28.5.2018**

**Objednatel:** **Statutární město Kladno**  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Milan Volf, primátor  
zastoupené ve věcech technických: [REDAKCE]  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
č. ú.: [REDAKCE]  
(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:** **STRABAG a.s.**  
Zapsáno v OR, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634  
se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
zastoupený ve věcech smluvních: zástupce Ing. Milan Plachý, hlavní stavbyvedoucí - VPJ  
zástupce Petr Juna, kalkulant odd. přípravy a kalkulací  
Zmocněnci dle plné moci ze dne 3.1.2018  
ve věcech technických: [REDAKCE]  
IČ: 608 38 744  
DIČ: CZ60838744  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
č. ú.: [REDAKCE]  
Kontaktní osoba: [REDAKCE]  
Email: [REDAKCE]  
Telefon: [REDAKCE]  
(vedoucí účastník)

a

**AVE Kladno s.r.o.**  
Zapsáno v OR, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 48250  
se sídlem: Smečenská 381, 272 04 Kladno  
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Šárkou Salavec Bukovskou, jednatelem  
Ing. Radkem Krumlem, jednatelem  
IČ: 25085221  
DIČ: CZ25085221  
(druhý účastník)

kteří jsou společníci společnosti: „**Strabag, AVE: Údržba komunikací Kladno**“ dle smlouvy o společnosti ze dne 10.6.2017 se sídlem společnosti Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5. Originál smlouvy o společnosti, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění vedoucího člena, je součástí nabídky ze dne 23.8.2017.  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

„Rekonstrukce komunikace v ul. Štefánikova, Kladno“

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel minutendru č. 3 s názvem „Rekonstrukce komunikace v ul. Štefánikova, Kladno“ dle uzavřené Rámcové smlouvy o dílo č. 2018/0166/ODaS „Běžná a souvislá údržba pozemních komunikací na území Statutárního města Kladna“ uzavřeli dne 28.5. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minutendr.
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. 1
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 385 728,00 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	1 629 569,00 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	1 243 841,00 Kč bez DPH

1. V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	12 537 488,50,- Kč
DPH	2 632 872,59,- Kč
Cena díla celkem s DPH	15 170 361,09,- Kč s DPH“

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

12. 10. 2018

V Kladně dne .....

Za objednatele:  
Statutární město Kladno

Ve Vinařicích dne 12 -10- 2018 .....

Za zhotovitele:  
STRABAG a.s. a AVE Kladno s.r.o.  
jako účastníky společnosti Strabag, AVE: Údržba komunikací Kladno  
podepisuje dle čl V. odst. 5.7 smlouvy o společnosti  
ze dne 10. 6. 2016 vedoucí účastník STRABAG a.s.



.....  
Ing. Vladimír Král  
Vedoucí účastník

.....  
Da  
Vedoucí účastník

Přezko

STRABAG a.s.  
Na Bělčick 198/21, 150 00 Praha 5  
(73)

Název stavby: Rekonstrukce komunikace v ul. Štefánikova, Kladno						Změnový list č.1								
Příloha k dodatku č.1 SOD č. 2018/0631/ODaS						Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
						Jednot								
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem		

Odpočet položek dle SoD -												
71		Pokládka, včetně dodání materiálu, dopravy a zásepů - zamková dlažba tl. 6 cm	m2	12 9,00	375,00	457 125,00	1 091,00	375,00	409 125,00	-128,00	375,00	-48 000,00
114		Výšková úprava uliční vpusti s usazením původní armatury úprava do hloubky 0,5 m (vybourání, vyzdění)	ks	9,00	8 518,00	161 842,00	4,00	8 518,00	34 072,00	-15,00	8 518,00	-127 770,00
128		Výsadba stromů ČSN 46 4902 (464902) - Výpěstky okrasných dřevin, včetně dodávky kompletní (Stromy alejové vysokokrmeny pro osazování ulic, se zemním balcím - velikost (obvod kmínku) - 16-18 cm, výška nasazení koruny nejméně 220 cm)(Hloubení jamek, výsadba d	ks	5,00	29 994,00	449 910,00	6,00	29 994,00	239 952,00	-7,00	29 994,00	-209 958,00
						0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
												<b>-385 728,00</b>



Přípočet položek dle SoD -												
46		Podkladní vrstvy ze šterkodrti SCA tloušťky 10 cm se zhuštěním	m2	4 538,00	114,00	517 332,00	6 643,00	114,00	757 302,00	2 105,00	114,00	239 970,00
57		Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách třídy 4 včetně naložení výkopku, odvozu na skládku a skládkovného	m3	169,72	860,00	145 954,90	380,22	860,00	326 984,90	210,50	860,00	181 030,00
73		Pokládka, včetně dodání materiálu, dopravy a zásepů - kostka velká žulová výška 8-12 cm (dlažební kostka malá s rozměrem 60x12, zahrnující nejběžnější rozměr 8x10, výška je lidí cca 10cm, tl=cca 5,5m2 a objem cca 2730m3/t)	m2	894,00	1 523,00	1 361 362,00	1 022,00	1 523,00	1 556 506,00	128,00	1 523,00	194 944,00
87		Dodávka a pokládka geomříže z polypropylenu s geotextilií min 50 kN/m	m2	381,00	204,00	77 724,00	3 081,00	204,00	628 524,00	2 700,00	204,00	550 800,00
118		Zhotovení nové uliční vpusti, včetně napojení na kanalizaci v podmínkách stavebních úprav do hloubky 2 m a délky napojení do 3m	ks	5,00	25 357,00	126 785,00	20,00	25 357,00	507 140,00	15,00	25 357,00	380 355,00
119		Dodávka a uložení mříž s rámem - litina, D400 (500x500mm)	ks	5,00	5 498,00	27 490,00	20,00	5 498,00	109 960,00	15,00	5 498,00	62 470,00
												<b>1 629 569,00</b>

Položky rozpočtu neobsažené v SoD												
				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
												<b>0,00</b>

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2018/0673/ODaS	11 293 647,50	Rozdíl a odpočty bez DPH	1 243 841,00
DPH 21%	2 371 665,98	DPH 21%	261 206,61
Cena díla včetně DPH (v Kč)	13 665 313,48	Rozdíl včetně DPH	1 505 047,61

Cena díla ve znění dodatku č.1	12 537 488,50 Kč
DPH 21%	2 632 872,59 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	15 170 361,09 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma STRABAG a.s. a AVE Kladno s.r.o. jako společníci společnosti: "Strabag, AVE: Údržba komunikací Kladno" podepisuje dle dodatku č. 1. čl. II, bodu 2.1. písm. d) ke smlouvě o společnosti ze dne 10. 6. 2016 vedoucí účastník STRABAG a.s.	Podpis 	Datum 12-10-2018 
---	---	--

Schválil:

Objednatel / investor: STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO	Podpis 	Datum 12-10-2018 STRABAG a.s. odborný zástupce Praha 6 Na Bělicích 108/171, 180 00 Praha 6 (102) Městský úřad Kladno Odbor dopravy a služeb 272 52 Kladno
---	---	---